
Rinnovo incarico di Direttore della Struttura Complessa di Anatomia Patologica – Dr. Vindice Giovan Battista
Mingioni

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 1432 del 14 novembre 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

RICHIAMATA la deliberazione n.1383 del 29 luglio 2005, con la quale, ai sensi dell’art. 15
del D.Lgs 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, si è proceduto al conferimento
al Dr. Vindice Giovan Battista Mingioni di un incarico di direzione della Struttura Complessa
di Anatomia Patologica del Presidio ospedaliero San Francesco di Nuoro per la durata di
sette anni decorrenti dal 01/01/2001;

ATTESO che dal 01/04/2008 in attuazione della deliberazione n.331 del 07 marzo 2008 sono
stati confermati gli incarichi dirigenziali provvisori di Responsabile della Struttura Complessa
di Anatomia Patologica e il coordinamento del Dipartimento di Patologia Clinica;

LETTO il CCNL per la Dirigenza Medica e Veterinaria del SSN del 03/11/2005 e in particolare
l’art. 28, comma 2 il quale prevede, quale condizione per la conferma dell’incarico già
assegnato ai dirigenti o per il conferimento di altro della medesima tipologia di pari o maggiore
rilievo professionale, la valutazione positiva da parte del Collegio Tecnico alla scadenza
dell’incarico;

ATTESO che in data 30 ottobre 2013 il Collegio Tecnico preposto, in seconda istanza, alla
verifica e alla valutazione dell’attività professionale svolta e ai risultati raggiunti dal Dr. Vindice
Giovan Battista Mingioni, ha espresso un giudizio positivo ai fini della conferma nell’incarico
già assegnato o per il conferimento di altro della medesima tipologia di pari o maggiore rilievo
professionale, come da verbale depositato agli atti della Segreteria dei Collegi Tecnici;

RITENUTO necessario ed opportuno, nel caso di specie, procedere al rinnovo dell’incarico di
direzione della Struttura Complessa in menzione al Dr. Vindice Giovan Battista Mingioni,
tenuto conto della professionalità, delle capacità gestionali dimostrate e dei risultati conseguiti
nel quinquennio di direzione del medesimo;

PRESO ATTO che il Direttore della struttura proponente con la sottoscrizione del presente
atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica formale;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo ai sensi del D. Lgs. n. 502/1992
e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto legislativo n.502 del 30/12/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n.10 del 28 luglio 2006;

VISTO il D.Lgs 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

OGGETTO: Rinnovo incarico di Direttore della Struttura Complessa di Anatomia Patologica
– Dr. Vindice Giovan Battista Mingioni



Rinnovo incarico di Direttore della Struttura Complessa di Anatomia Patologica – Dr. Vindice Giovan Battista
Mingioni

pag. 2 di 3

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa

a) di provvedere al rinnovo dell’incarico di direzione della Struttura Complessa di
Anatomia Patologica del Presidio ospedaliero San Francesco di Nuoro al Dr.
Vindice Giovan Battista Mingioni, nato a Nuoro il 07/03/1954, conferito
inizialmente con deliberazione n.1383 del 29/07/2005 e poi con deliberazione
n.331 del 07/03/2008, per un ulteriore periodo di cinque anni;

b) di provvedere, conseguentemente, alla stipula del contratto individuale di lavoro in
base al citato CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria;

c) di dare atto che la tipologia dell’incarico, le modalità di revoca, la retribuzione di
posizione e lo specifico trattamento economico saranno disciplinati dal CCNL
dell’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria del SSN attualmente in vigore;

d) di incaricare dell'esecuzione della presente il Servizio del Personale e del Bilancio
ciascuno in ragione delle rispettive competenze;

L’estensore del documento
f.to Dott.ssa Valentina Atzori

Titolare della Posizione Organizzativa
f.to Dott.ssa Maria Zanda

Il DIRETTORE DEL SERVIZIO PERSONALE
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana
In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL Direttore Generale
f.to Dott. Antonio Maria Soru



Rinnovo incarico di Direttore della Struttura Complessa di Anatomia Patologica – Dr. Vindice Giovan Battista
Mingioni

pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nel sito on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 14 novembre 2014.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Responsabile del Servizio Personale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


